
1

Smlouva o postoupení licence a dalších práv a povinností
ze Smlouvy o dílo

na vyhotovení projektové dokumentace pro územní řízení a projektové dokumentace pro stavební
povolení a pro provedení stavby pro projekt „Projekt rekonstrukce budov A, B“,

uzavřené dne 12. 08. 2019

Smluvní strany:

1.
Název: Domov Horizont, příspěvková organizace
Zastoupený: Mgr. Janem Hanáčkem, ředitelem
Sídlo: Strážovská 1096/3, 697 01 Kyjov
IČO: 469 37 145
(dále jen „postupitel“)

2.
Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Ing. Pavlem Šromem, vedoucím Odboru investic

Krajského úřadu Jihomoravského kraje
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno
IČO:
Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:
(dále jen „postupník“)

a

3.
Název: Projektis, s.r.o.
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Cutákem, jednatelem společnosti
Sídlo: třída Komenského 1357/28, 697 01 Kyjov
IČO:
DIČ:

469 92 278
CZ46992278

(dále jen „zhotovitel PD“)

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2, a ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) tuto smlouvu.

I.

Účel, preambule a prohlášení smluvních stran

Účelem smlouvy je uspokojení potřeby postupníka spočívající v získání oprávnění užít
projektovou dokumentaci pro územní řízení, projektovou dokumentaci pro stavební
řízení a realizační dokumentaci pro výběr zhotovitele stavby (pro účely stavebního řízení
pro realizaci akce „Projekt rekonstrukce budov A,B“) příspěvkové organizace Domov



 

2 
 

Horizont, se sídlem Strážovská 1096/3, 697 01 Kyjov (dále jen „PD“) a výsledky činnosti 
zhotovitele PD zachycené v PD. PD bude postupníkem využita zejména jako podklad 
pro zadání veřejné zakázky na zhotovitele uvedené stavby, pro zadání veřejných zakázek 
souvisejících se zhotovením uvedené stavby (služby TDS a služby koordinátora BOZP). 
PD byla zpracována na základě Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace 
pro územní řízení a projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby 
pro projekt „Projekt rekonstrukce budov A, B“ uzavřené mezi postupitelem jako objednatelem 
a obchodní společností Projektis, s.r.o., se sídlem třída Komenského 1357/28, 697 01 Kyjov, 
IČO: 469 92 278, jako zhotovitelem dne 12. 08. 2019, ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 06. 11. 2019 (dále jen „Smlouva o dílo“). PD byla zpracována v podobě listinných 
a elektronických grafických zobrazení. 
1. Postupitel prohlašuje, že má na základě uzavřené Smlouvy o dílo oprávnění k výkonu práva 

užít PD a výsledky činnosti zhotovitele PD v ní zachycené k účelu podle této smlouvy (dále 
též „licence“).  

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k úpravě vzájemných práv a povinností 
při postoupení výše uvedené licence s přihlédnutím k ochraně autorských práv, jež se řídí 
autorským zákonem, mezinárodními dohodami ve věci ochrany práv duševního vlastnictví, 
které jsou součástí právního řádu České republiky, a příslušnými ustanoveními trestního 
zákoníku. 

3. Dále smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k zabezpečení autorského dozoru v průběhu 
realizace stavby „Projekt rekonstrukce budov A, B“, a za podmínek sjednaných Smlouvou 
o dílo. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou postupuje postupitel se souhlasem zhotovitele PD na postupníka licenci 
k PD v celém rozsahu, v jakém je sám oprávněn práva z licence využívat.  

2. PD se převádí postupníkovi v podobě listinných a elektronických grafických zobrazení.  
3. Postupitel se zavazuje PD předat kontaktní osobě postupníka při uzavření této smlouvy. 

Ke dni převzetí PD přechází z postupitele na postupníka všechna práva z licence k PD 
dle Smlouvy o dílo. 

4. Postoupení licence k PD se sjednává jako bezúplatné. 

5. V návaznosti na předanou PD se zhotovitel PD touto smlouvou zavazuje pro postupníka 
zabezpečit v průběhu realizace stavby „Projekt rekonstrukce budov A, B“ výkon autorského 
dozoru v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou o dílo. 

6. Za výkon autorského dozoru ve smyslu odst. 5 tohoto článku přísluší poskytovateli PD 
jednorázová úplata sjednaná Smlouvou o dílo ve výši 27 000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet 
sedm tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty), kterou mu postupník jako objednatel 
ve smyslu a za podmínek stanovených Smlouvou o dílo zaplatí po ukončení realizace stavby 
a podepsaného protokolu o předání a převzetí dokončené stavby. 
 

III. 

Licenční podmínky 

1. Postupník se převzetím PD stane v souladu s touto smlouvou nabyvatelem licence. 



 

3 
 

2. Postupník je oprávněn užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a Smlouvou o dílo. 

3. Postupník nabývá dnem převzetí PD vlastnické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém je 
PD zaznamenána, a licenci v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

4. Postupník není povinen licenci využít. 
5. Licence postoupená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí při zániku 

postupníka na jeho právního nástupce. 
 

IV. 

Souhlas zhotovitele PD  

1. Zhotovitel PD prohlašuje, že souhlasí s přenecháním PD k využití dle této smlouvy, 
zejména dle čl. I. odst. 1, postupníkovi.  
 

V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede 
postupník, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány 
zbývajícím smluvním stranám do jejich datové schránky.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. V případě, že je smlouva 
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té 
smluvní strany, která ji podepíše jako poslední. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání ochrany majetkových práv autora. 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

3. Tato smlouva je uzavřena v třech (3) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotoveních. 

4. Zhotovitel PD prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské 
odpovědnosti ani základní lidská práva. 



4

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že
zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

6. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen výše.

V Kyjově dne 30.03.2021 V Brně dne 30.03.2021

…… ……..
Mgr. Jan Hanáček

ředitel Domova Horizont,
příspěvkové organizace

… …..
Ing. Pavel Šrom

vedoucí Odboru investic Krajského úřadu
Jihomoravského kraje

V Kyjově dne 30.03.2021

… …..
Ing. Jaroslav Cuták
jednatel společnosti

Projektis, s.r.o.


